68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 801/2020 -
SEASTER, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o memorando nº 30/2020 – GAB.ADJ/SEASTER de 15 de
setembro de 2020
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores que irão compor O Grupo de Trabalho do
Plano Estadual de Assistência Social e o Relatório de Monitoramento e Ava-
liação do Pacto de Aprimoramento do SUAS.

Nº. NOME MATRICULA CARGO COORDENAÇÃO
1 ELIS APARECIDA RIBEIRO DE LIMA 5925496-2 ESTATÍSTICA CVIS
2 JOÃO PAULO CARNEIRO THURY 54195798-1 SOCIÓLOGO CVIS
3 ELIZANETE DA SILVA VITERBINO 54195802/1 ASSISTENTE SOCIAL CPSB
4 HELENA SUELI CARDIAS XAVIER 3213374-1 ASSISTENTE SOCIAL CPEMC
5 KEDYMA LUCIA VIEIRA DE ANDRADE 5896653-1 PSICÓLOGA CPEMC
6 DEISE ARAUJO 54195016-1 SOCIÓLOGA CPEAC
7 SELMA ALFAIA FONSECA 5767814-4 PSICÓLOGA CPEAC
8 MARCIO DOS SANTOS NASCIMENTO 54194564-2 PEDAGOGO CEPGT
9 NAYANA DINIZ TÚLIO 4343063 COORDENADORA CGBTR
10 EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE 54195914-1 ASSISTENTE SOCIAL CGBTR
11 REGINA INÊS B. BARBOSA DE ALMEIDA 5945935 GERENTE CPE
12 DULCILÉIA FERREIRA ABREU 3203093-1 ASSISTENTE SOCIAL CPE
13 JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA 5596929-1 COORDENADOR DISAN
14 MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES 5116279-3 ASSISTENTE SOCIAL DISAN
15 FRACINETE PONTES CRUZ 54194535/1 SOCIOLOGA NUPLAN
16 LUCINDA FREIATAS DE ASSIS SENA 5558961/1 GERENTE NUPLAN

Art. 2º - Está PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 15 de setembro de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Conselho Estadual de Assistência Social do Pará
Avenida Almirante Barroso, 1765/2º Andar, Sala 1 – Marco – Belém/PA.
CEP: 66093-020. Fone: (91)3233-2471. E-mail:
ceas2013pa@gmail.com

RESOLUÇÃO CEAS/PA N° 07 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS, órgão superior de
deliberação, orientação e normatização da Política Estadual de Assistência
social, vinculado à Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e renda – SEASTER, de acordo com a lei Estadual n° 5.940 e de
seu regimento interno em seus artigos 28, 29, 30, 31 e 32.
Considerando a necessidade de aprovação da programação corresponden-
te a emenda nº 202030870003;
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar AD REFERENDUM, a programação nº 150000020200024
correspondente a emenda nº 202030870003 no valor de R$ 550.680,00,
na modalidade fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único de Assistência
Social – SUAS, a qual se encontra em conformidade com a classifi cação dos
recursos previstos e de acordo com a correspondente ação de estruturação
de sua rede de serviços socioassistenciais.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publica-
ção.
Belém, 11 de setembro de 2020.
Respeitosamente,
________________________________
Claudionor da Silva Araujo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PA
Conselho Estadual de Assistência Social do Pará
Avenida Almirante Barroso, 1765/2º Andar, Sala 1 – Marco – Belém/PA.
CEP: 66093-020. Fone: (91)3233-2471. E-mail:
ceas2013pa@gmail.com

RESOLUÇÃO CEAS/PA N° 08 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS, órgão superior de
deliberação, orientação e normatização da Política Estadual de Assistência
social, vinculado à Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e renda – SEASTER, de acordo com a lei Estadual n° 5.940 e de
seu regimento interno em seus artigos 28, 29, 30, 31 e 32.
Considerando a necessidade de aprovação das programações do pleito nº
55901150140202001 (transferência voluntária);
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar AD REFERENDUM, as programações nº 150000020200001,
150000020200002, 150000020200003, 150000020200004,
150000020200005, 150000020200005, 150000020200006,
150000020200007, 150000020200008, 150000020200009,

150000020200010, 150000020200011, 150000020200012,
150000020200013, 150000020200014, 150000020200015,
150000020200016, 150000020200017, 150000020200018,
150000020200019,           150000020200020,           150000020200021
e 150000020200024 do pleito nº 55901150140202001 no valor de R$
1.6000.000,00, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS,
a qual se encontra em conformidade com a classifi cação dos recursos pre-
vistos e de acordo com a correspondente ação de estruturação de sua rede
de serviços socioassistenciais.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publica-
ção.
Belém, 11 de setembro de 2020.
Respeitosamente,
________________________________
Claudionor da Silva Araujo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PA

Protocolo: 580578

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 09/2020-FASEPA;
Processo: 2020/132037;

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2020;
Parecer Jurídico N° 142/2020-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento diário de
refeições para atender às necessidades de todas as Unidades da Funda-
ção de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, pelo período de 12
meses, conforme quantidades e destinações descritas no Termo de Refe-
rência;
Valor global: R$ 7.446.000,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e
seis mil reais);
Assinatura: 16 de setembro de 2020; Vigência: 16/09/2020 a 15/09/2021;
Dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 680201; Fonte: 0101000000;
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392; 08.243.1505.8393;
08.243.1505.8394 e 08.243.1505.8864; Elemento de Despesa: 339039;
Partes: FASEPA e EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA INDUSTRIAL EIRELI,
CNPJ nº 18.580.303/0001-96.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 580722

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 486- DO DIA 15/09/2020
OBJETIVO: ESCOLTAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO CIAM MARA-
BÁ, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA, CUMPRINDO DETERMINAÇÃO JUDICIAL
(Proc.692176/2020-Mem 597/2020-CIAM MARABÁ)
SERVIDOR: FERNANDO SOUZA CANTUÁRIA
CARGO: SD-PM-  MATRICULA: 6401142/1
SERVIDOR : DANIEL JONNATHAN DE SOUZA PEREIRA
CARGO:- SD-PM -  MATRICULA: 5944808/1
SERVIDOR : CHARLES DE MATOS OLIMPO
CARGO:- SD-PM -  MATRICULA: 4219654/1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 10/09/2020 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 580424

PORTARIA  483– DO DIA 14/09/2020
OBJETIVO : Participar da Reunião FONACRIAD e Secretaria Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Proc.709383/2020-Mem. 19/2020)
SERVIDOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
CARGO: PRESIDENTE-  MATRICULA: 5799465/11
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :BRASÍLIA/DF
PERIODO DA VIAGEM: 15 A 16/09/2020 – DIARIA – 1,5
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 580400